

Powiat podpisał umowę na dofinansowanie zakupu laptopów

Nadzwyczajne warunki, w jakich przyszło funkcjonować jednostkom oświatowym wymagają działań wspomagających uczniów i nauczycieli. Będąc w stałym kontakcie ze szkołami i placówkami oświatowymi samorząd powiatu stara się na bieżąco reagować na zgłaszane potrzeby.

Przepływ informacji zapewniają telefoniczne oraz internetowe formy łączności, w tym także organizacja telekonferencji. Ta ceniona i coraz powszechniej stosowana forma kontaktu daje możliwość szybkiej wymiany uwag i spostrzeżeń, a co za tym idzie daje ona też lepszy obraz sytuacji. Jedną z bieżących kwestii diskutowanych podczas telekonferencji przez Starostę z dyrektorami jednostek oświaty było wyposażenie szkół w sprzęt do kształcenia na odległość. Powiat Limanowski stosunkowo szybko, bo już w połowie kwietnia przekazał do szkół 42 laptopy wraz z oprogramowaniem do zdalnego nauczania. Sprzęt został następnie wypożyczony uczniom i nauczycielom nie mającym warunków technicznych do uczestnictwa w kształceniu zdalnym. *Nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jak długo potrwa ten stan, w którym nauczyciele będą kontaktować się z uczniami tylko online. Dlatego chcemy ich jak najlepiej dooszczędzić, aby nauka w tych warunkach była maksymalnie komfortowa i co najważniejsze, żeby wszyscy uczniowie mieli do niej równy dostęp – mówi Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.* Równocześnie podjęte zostały starania o dofinansowanie zakupu ww. sprzętu i oprogramowania z projektu grantowego pn. Zdalna Szkoła realizowanego przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa. Szanse na uzyskanie refundacji wydatkowanych środków są bardzo wysokie. W minionym tygodniu doszło do podpisania stosownej umowy po wcześniejszym złożeniu i pozytywnym rozpatrzeniu wniosku powiatu. Dofinansowanie wyniesie 99 999,90 zł.

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działanie 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach”, projekt grantowy pn. zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego



Rzeczpospolita
Polska



CENTRUM
PROJEKTÓW
POLSKA
CYFROWA

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Rządowy program pomocy NGO w czasie epidemii koronawirusa – informacje

10 milionów złotych – tyle wynosi budżet Programu Wsparcia Doraźnego Organizacji Pozarządowych w zakresie przeciwdziałania skutkom COVID-19. Kwota dotacji, jaką można zdobyć, to nawet 50 tys. zł i nie jest wymagany żaden wkład własny. Nabór startuje już we wtorek, 12 maja br.

Celem programu jest jak najszybsze wsparcie organizacji potrzebujących pomocy. Dlatego procedury przyznawania dotacji zostały uproszczone, a składane wnioski będą rozpatrywane na bieżąco. Co więcej, przy aplikowaniu nie jest wymagany wkład własny.

Dotacje w ramach Programu Wsparcia Doraźnego Organizacji Pozarządowych będą rozdzielane w ramach dwóch priorytetów:

1. Priorytet 1. dotyczy działań wspierających, które uzupełniają zadania administracji publicznej przeciwdziałające skutkom COVID-19 w społecznościach lokalnych. Wysokość dotacji to maksymalnie 50 tys. zł
2. Priorytet 2. to głównie pomoc na zapewnienie bezpieczeństwa w organizacji. Wśród nich są m.in. przygotowanie i realizacja działań podejmowanych w zastępstwie lub w uzupełnieniu zadań, które w całości lub części musiały zostać odwołane na skutek COVID-19. Uwaga: program dopuszcza też udzielenia wsparcia na zakup sprzętu, ale musi on służyć powyższym działaniom. Można też w jego ramach pokryć wynajem siedziby lub lokalu do realizacji działań, jeżeli środki finansowe przeznaczone na ten cel zostały utracone na skutek COVID-19. Dotacje będą przyznawane w maksymalnej wysokości 40 tys. zł.

Na jakie wydatki nie można przeznaczyć dofinansowania? Przykłady działań, których nie można sfinansować z dotacji [zostały przedstawione w wytycznych programu](#).

Nabór wniosków będzie prowadzony przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego do wyczerpania środków.

Więcej informacji można znaleźć [na stronie NIW](#). W przypadku pytań lub wątpliwości więcej informacji można uzyskać pod adresem: e-mail covid@niw.gov.pl.

źr.: malopolska.pl

Biblioteki wznawiają działalność!

Gminne biblioteki wznawiają swoją działalność

Drodzy Czytelnicy,

od 11.05.2020 Biblioteki GBP Mszana Dolna wznawiają swoją działalność, jednak na nieco zmienionych, wymuszonych przez sytuację epidemiologiczną zasadach:

- w pomieszczeniu biblioteki może przebywać tylko jeden czytelnik (lub opiekun z dzieckiem) wyposażony w środki ochrony indywidualnej (tj. maseczka, rękawice); pozostali czytelnicy chętni do skorzystania z księgozbioru biblioteki powinni czekać na zewnątrz na swoją kolej wejścia do placówki (w odległości przynajmniej 2 metrów od siebie);
- rekomendujemy wizytę w placówce po wcześniejszym uzgodnieniu terminu telefonicznie lub za pośrednictwem komunikacji elektronicznej (e-mail, Facebook);
- w placówkach nie ma wolnego dostępu do księgozbioru; nie udostępniamy stanowisk komputerowych ani miejsc w czytelnich; przyjmujemy tylko zwroty i wypożyczamy wybrane egzemplarze; książki do wypożyczenia bibliotekarka przygotowuje po uprzednim ich zamówieniu (będzie sprawniej) lub bezpośrednio przy czytelniku;
- zwrócone egzemplarze podlegają siedmiodniowej kwarantannie; po tym terminie wrócą na półki;
- bibliotekarki wykonują swoją pracę zachowując zasady bezpieczeństwa: zaopatrzone są w rękawice jednorazowe, maseczki i przyłbice, oddzielone od czytelników płytą pleksi;
- przy wejściach do bibliotek wyznaczono miejsca do dezynfekcji dłoni; udostępniono informacje o przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa przez czytelników;

- regularnie dezynfekowane będą powierzchnie wspólne tj. blaty, klamki, włączniki świateł itp.

Szczegółowe informacje dot. pracy każdej z gminnych bibliotek dostępne są na stronie www.gbpm.szana.pl lub profilach facebookowych poszczególnych filii.

Mamy nadzieję, że szybko odnajdziemy się w tej nowej rzeczywistości. Stęskniłyśmy się już bardzo za Wami. Do zobaczenia!

Dyrekcja i bibliotekarki GBP Mszana Dolna

BEZPIECZNI W BIBLIOTECE

Co Ty możesz zrobić dla nas?



Założ maseczkę i rękawiczki.



Do wypożyczalni wchodzi pojedynczo.



Przygotuj listę książek, które chcesz wypożyczyć.

Co my robimy dla Was?



Stosujemy rygor sanitarny wobec siebie i pomieszczeń, w których pracujemy.



Obsługujemy Was z zachowaniem odstępu 2 m.



Ograniczamy wolny dostęp do księgozbioru.



Używamy przyłbic, rękawiczek jednorazowych oraz maseczek.



Wszystkie zwrócone książki poddajemy kwarantannie.

Dbajmy o siebie razem!

Szczepienie lisów przeciwko wścieklicznie na terenie województwa małopolskiego

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krakowie informuje, że w dniach **od 18 maja do 7 czerwca 2020 r.** na terenie województwa małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wścieklicznie.

Szczepienie lisów będzie wykonane poprzez rozrzucanie szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

- nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
- kontakt zwierząt domowych ze szczepionką zgłosić do najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia obserwacji,
- nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką należy natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Szczegółowych informacji dotyczących akcji szczepienia lisów udziela Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

Plenery małopolskich kultury już zwiedzających

wybranych instytucji otwarte dla

Plenery wybranych małopolskich instytucji kultury są już dostępne! Na przyjęcie zwiedzających gotowe są już m.in. muzea w Krakowie, Wygiełzowie, Nowym Sączu oraz Gorlicach.

Od 4 maja, zgodnie z rekomendacją Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, muzealne instytucje kultury mogą wznawiać zawieszoną z powodu pandemii działalność. Ponowne otwarcie muzeów wiąże się z szeregiem wymogów w kwestii bezpieczeństwa. Dlatego każda z muzealnych instytucji województwa małopolskiego przyjęła w tym zakresie własny harmonogram. W trosce o pełną ochronę dla publiczności, ale też swoich pracowników i zbiorów.

W ramach przygotowań do ponownego otwarcia, **instytucje kultury tworzą nowe regulaminy zwiedzania, reorganizują przestrzeń wystawienniczą, dostosowują swoją ofertę.** Sprawdzane i uzupełniane są zasoby środków dezynfekujących oraz odzież ochronna typu maseczki, przyłbice, rękawiczki. Personel instytucji przechodzi stosowne szkolenia pod kątem zapobiegania koronawirusowi.

Wszystkie te starania są konsultowane z władzami sanitarnymi. Dla pewności, że odpowiadają one przyjętym w związku z COVID-19 standardom i procedurom bezpieczeństwa.

Zanim muzea zaproszą do swoich pomieszczeń, do dyspozycji publiczności zostaje oddana przestrzeń plenerowa. Już teraz można w ten sposób zwiedzać trzy małopolskie muzea:

- Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie – udostępnia zewnętrzną część ekspozycji, usytuowaną na terenie byłego lotniska w Czyżynach;
- Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach – zaprasza do trzech swoich oddziałów: Skansenu Wsi Pogórzańskiej i Kasztelu w Szymbarku oraz Zagrody Maziarskiej w Łosiu;
- Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygiełzowie i Zamek Lipowiec – otwiera przestrzeń skansenu.

Do powyższych instytucji wkrótce dołączy Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu. Od 9 maja została otwarta przestrzeń Sądeckiego Parku Etnograficznego (bez Miasteczka Galicyjskiego).

Zwiedzajmy bezpiecznie i odpowiedzialnie!

Zwiedzanie małopolskich instytucji na razie odbywa się bez możliwości wejścia do wnętrza zabytkowych pojazdów i obiektów. Dla bezpieczeństwa ograniczona została liczba osób, które mogą jednocześnie znajdować się na terenie muzeum. Instytucje wprowadziły jednocześnie **specjalne, obniżone ceny biletów wstępu.**

Troska o bezpieczeństwo wiąże się także z odpowiedzialnym zachowaniem ze strony zwiedzających. Na terenie muzeum **obowiązują bowiem te same zasady, co w przypadku innych publicznie dostępnych miejsc.** Zwiedzający są zatem zobowiązani do:

- noszenia maseczek i rękawiczek
- stosowania środków dezynfekujących dłonie
- zachowania odpowiedniej odległości

Warto pamiętać o tym aspekcie planowanej wizyty w muzeum. Dla zdrowia i bezpieczeństwa swojego, zwiedzających oraz pracowników, którzy ten kontakt z kulturą umożliwiają.

Program dla podmiotów ekonomii społecznej

150 tysięcy złotych na wsparcie dla 10 małopolskich podmiotów ekonomii społecznej – granty, które pomogą przetrwać trudny czas związany z epidemią COVID -19, a jednocześnie przeciwdziałać jej skutkom w społeczności lokalnej.

Epidemia, którą obecnie przeżywamy, powoduje trudne do przewidzenia skutki w życiu społecznym i gospodarczym. W największym stopniu dotyczą one najsłabszych. Podmioty ekonomii społecznej, zatrudniające lub wspierające właśnie „tych najsłabszych” przeżywają dramatyczną sytuację, która może spowodować koniec ich działalności.

Aby temu zapobiec firma UBS przekazała 150 tysięcy złotych na inicjatywę wspierającą działania podmiotów ekonomii społecznej w Małopolsce. Razem z [Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Krakowie](#) i Fundacją Małopolski Fundusz Ekonomii Społecznej przygotowany został program „wESpół wspieramy ekonomię społeczną”.

Ma on dwa cele:

- Zwiększenie szans na przetrwanie epidemii COVID-19 lub na adaptację do zmienionej sytuacji po epidemii w powiązaniu z utrzymaniem miejsc pracy.
- Minimalizowanie lub przeciwdziałaniem skutkom epidemii COVID-19 w społeczności lokalnej, np. poprzez działania na rzecz osób lub instytucji.

O wsparcie w ramach programu mogą się ubiegać zarejestrowane

na terenie Małopolski podmioty ekonomii społecznej (PES) spełniające łącznie dwa warunki:

1. Posiadające zarejestrowaną działalność gospodarczą i/lub prowadzące odpłatną działalność statutową.
2. Zatrudniające na dzień składania wniosku min. 1 pracownika na umowę o pracę lub spółdzielczą umowę o pracę.

Kwota 150 tys. zł zostanie rozdysponowana, jako wsparcie dla 10 podmiotów w maksymalnej wysokości do 15 tys. zł każdy. W ramach wsparcia podmiot ekonomii społecznej powinien zrealizować przedsięwzięcie, które pomoże organizacji przetrwać sytuację epidemiczną, a jednocześnie będzie inicjatywą na rzecz wybranej grupy potrzebującej obecnie szczególnej uwagi.

Przedsięwzięcie powinno być zrealizowane do 15 lipca b.r.

Nabór wniosków trwa do 17 maja b.r.

Organizacje, które chcą przystąpić do programu powinny zapoznać się z poniższą dokumentacją:

1. regulaminem
2. wnioskiem
3. oświadczeniem
4. kartą oceny
5. sprawozdaniem z realizacji przedsięwzięcia

(Dokumenty do pobrania poniżej).

następnie wysłać wypełniony wniosek na adres e-mail:
wESpol@mfes.pl

Dodatkowe informacje pod nr tel.:

- (+48) 660 751 089
- (+48) 728 431 379

Ze względu na krótki czas oceny i realizacji przedsięwzięć nie

przewidziano procedury odwoławczej.

źr.: małopolska.pl

Informacja Paszportowa

UWAGA!

OD 11 MAJA 2020 R. PRZYJĘCIE WNIOSKU I ODBIÓR PASZPORTU
MOŻLIWE **WYŁĄCZNIE** PO WCZEŚNIEJSZEJ **TELEFONICZNEJ REZERWACJI**
TERMINU WIZYTY W URZĘDZIE POD NR TEL. **18 54 02 206** LUB **18 54**
02 302

Dobro jest w Małopolsce. Powstał specjalny „Kwarantannik”

Już teraz całe rodziny, a szczególnie najmłodszy mogą przeżyć wspaniałą przygodę i świetnie się bawić bez konieczności wychodzenia z domu, poznając bogatą tradycję Małopolski. Możecie wejść do zaczarowanego świata legend mających swoje korzenie właśnie w naszym regionie, a wszystko dzięki nowemu „kwarantannikowi”.

Jak naprawdę wyglądał smok wawelski i prawdziwy strój góralski oraz jaką czapkę nosił szewczyk Skuba? Aby znaleźć odpowiedzi na te i inne pytania wystarczy kliknąć w poniższy link, pobrać plik z ulubioną legendą, wydrukować, aby przy pomocy kredek

lub farb oraz wyobraźni razem tworzyć własne kolorowe obrazy.
Dobra zabawa na długie godziny gwarantowana!

www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/kwarantannik-dla-dzieci

Zachęcamy również do korzystania z wydawnictwa z serii „Mała Polska. Cztery Pory Dzieci.”, które są przeznaczone dla rodziców, nauczycieli i dzieci. Zawierają one opis alternatywnych form spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi oraz propozycje zajęć edukacyjnych do wykorzystania przez nauczycieli i wychowawców. Publikacja ma formę mini przewodników po atrakcyjnych zakątkach Małopolski pod względem edukacyjnym, kulturowym i turystycznym. Miejsca, które warto poznać i odwiedzić są przedstawione na tle zmieniających się pór roku oraz kalendarza wydarzeń i świąt związanych z Małopolską.

www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/kwarantannik-dla-dzieci

źr.: malopolska.pl

„Biznes dla Biznesu” - nowy program Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Uruchomiono zdalne konsultacje

Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego uruchomiła zdalne konsultacje z ekspertami, jeszcze szybciej pomagając przedsiębiorcom. Na spotkaniu online pracownicy odpowiedzą na wszelkie zagadnienia, związane z prowadzeniem firmy i zarządzaniem personelem.

Akcja #biznesdlabiznesu jest praktyczną wiedzą dla

przedsiębiorców, realnie pomagającą w utrzymaniu miejsc pracy w czasie pandemii. Oferta jest skierowana do każdej firmy, bez względu na wielkość, lokalizację czy liczbę zatrudnionych pracowników. Eksperti MARR poruszają najważniejsze tematy dla pracodawców w tym trudnym okresie, jak rozmawiać z ludźmi o aktualnej sytuacji, jak radzić sobie z kosztami zatrudnienia, jakie działania pozwolą przeczekać trudny okres i szybko wystartować, gdy gospodarka wróci do życia. Masz problem i szukasz konkretnego rozwiązania lub potrzebujesz konsultacji? Zadzwoń na skype'a: elzbieta.galucho@marr.pl dyżury: poniedziałek 13-15 i czwartek 10-14. Wolisz inną porę? Napisz: dwr@marr.pl

Pożyczkobiorcy – wsparcie przy spłacie

MARR pomoże firmom z sektora MŚP w zabezpieczeniu płynności oraz utrzymaniu miejsc pracy. Pakiet pomocy obejmuje dodatkową sześciomiesięczną karencję w spłacie rat kapitałowych pożyczki i/ lub czteromiesięczne wakacje kredytowe w spłacie rat kapitałowo-odsetkowych. Dotyczy to już zawartych jak i nowych umów inwestycyjnych. Dodatkowo ze względu na epidemię MARR wprowadza ułatwienia przy załatwianiu formalności: możliwość złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów na adres e-mailowy pożyczkobiorcy, możliwość przesłania oryginału dokumentów pocztą tradycyjną, możliwość przesłania skanów dokumentów potwierdzających rozliczenia pożyczki drogą e-mailową.

Nowoczesna przestrzeń dla biznesu

50 hektarów nieruchomości tworzy Business Park w Krakowie. Znakomite warunki do działalności przedsiębiorców krajowych i zagranicznych. MARR oferuje przestrzeń biurową, produkcyjną, magazynową oraz do zagospodarowania. *Zaufało nam już ponad 60 firm* – podkreślają pracownicy instytucji. Business Park Nad Drwiną jest nowoczesnym kompleksem nieruchomości o powierzchni ponad 22 hektarów. Dużym atutem jest świetna lokalizacja, w centrum przemysłowym i logistyczno-magazynowym. W ofercie są do zaproponowania powierzchnie: biurowe z zapleczem socjalnym,

magazynowo-produkcyjne, magazynowo-produkcyjno-biurowe, teren utwardzony, teren pod zabudowę. To idealne miejsc dla firm transportowych, przemysłowych, logistyki i produkcji.

Kontakt po telefonem stacjonarnym 12 653 55 33 i komórkowym 785 052 492 lub adresem email: businessparkdrwina@marr.pl Szczegóły na stronach internetowych <https://www.marr.pl/oferta/oferta-nieruchomosci/> i <https://www.marr.pl/nieruchomosci/wynajem/>



źr.: malopolska.pl

Pożyczka dla mikroprzedsiębiorców. Najważniejsze pytania i odpowiedzi

Niskooprocentowana pożyczka do 5 tys. zł z możliwością jej umorzenia przeznaczona dla mikroprzedsiębiorców jest jednym z kluczowych elementów pakietu tzw. Tarczy Antykryzysowej. Oto odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania związane z tą formą pomocy dla firm.

Dzięki jednorazowej pożyczce przedsiębiorcy mogą pokryć bieżące koszty prowadzenia działalności gospodarczej np. podatków, składek czy kosztów wynajmu lokalu. Pożyczka wraz z odsetkami na wniosek mikroprzedsiębiorcy podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca będzie prowadził działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki. Po ostatnich zmianach w Tarczy Antykryzysowej o pożyczkę ubiegać się mogą również podmioty, które nie zatrudniają oraz nigdy nie zatrudniały pracowników.

Jednym z podstawowych warunków uzyskania pożyczki jest, by mikroprzedsiębiorca prowadził działalność gospodarczą przed dniem 1 marca 2020 r.

Wnioski o udzielenie pożyczki dostępne są na stronie internetowej powiatowego urzędu pracy, Wortalu Publicznych Służb Zatrudnienia – psz.praca.gov.pl oraz poprzez platformę: praca.gov.pl wraz z formularzem umowy. Wypełnione wnioski należy złożyć w powiatowym urzędzie pracy właściwym ze względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej lub poprzez platformę praca.gov.pl. Formą rekomendowaną jest złożenie wniosku w formie elektronicznej poprzez platformę praca.gov.pl. Znacznie przyspieszy to otrzymanie pożyczki.

Najważniejsze pytania i odpowiedzi

Czy prowadząc jednoosobową działalność gospodarczą i przebywając na L4 (nie zawieszając działalności) można ubiegać się o pożyczkę?

Jeżeli mikroprzedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą jest czasowo niezdolny do pracy wskutek choroby i pobiera z tego tytułu zasiłek chorobowy, to nie ma przeszkód, aby ubiegał się w tym czasie o pożyczkę. Oczywiście jest to możliwe, tylko o ile ponosi koszty prowadzenia działalności gospodarczej, których pokryciu służy pożyczka.

Czy osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą i pobierająca zasiłek macierzyński ma prawo ubiegać się o pożyczkę?

Pobieranie zasiłku macierzyńskiego nie stanowi przeszkody do ubiegania się o pożyczkę, o ile przedsiębiorca spełnia warunki do jej uzyskania, działalność gospodarcza nie została zawieszona, a osoba wnioskująca o pożyczkę ponosi koszty prowadzenia działalności gospodarczej, których pokryciu służy pożyczka.

Czy warunek określony w ustawie, zgodnie z którym przedsiębiorca musiał prowadzić działalność przed 1 marca jest spełniony także wtedy, gdy przedsiębiorca prowadził, ale zawiesił swoją działalność

przed 1 marca, a następnie rozpoczął prowadzenie jej na nowo albo wznowił jej wykonywanie po 1 marca?

Warunkiem uzyskania pożyczki jest prowadzenie działalności przed dniem 1 marca 2020 r. To oznacza, że przedsiębiorca w dniu 29 lutego 2020 r. prowadził działalność gospodarczą i nie mogła być tego dnia zawieszona. Oprócz tego przedsiębiorca ubiegający się o pożyczkę powinien mieć też aktywną działalność gospodarczą w dniu składania wniosku.

Ustawa daje również możliwość uzyskania dofinansowania z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w przypadku określonego spadku obrotów przez przedsiębiorstwo. Czy mikroprzedsiębiorcy mogą łączyć ze sobą tę formę pomocy i pożyczkę?

Pożyczka dla mikroprzedsiębiorców jest niezależną formą wsparcia i można ją łączyć z innymi instrumentami dostępnymi w ramach Tarczy Antykryzysowej. Należy jednak pamiętać, że środki dwóch lub więcej dofinansowań ze środków publicznych nie mogą być przeznaczone na pokrycie dokładnie tego samego kosztu.

Czy składając wniosek o umorzenie pożyczki trzeba przedstawić jakieś dokumenty np. rachunki z wydatków?

Przy składaniu wniosku o umorzenie pożyczki nie będzie konieczności przedstawiania rachunków z wydatków. Takie dokumenty należy jednak zachować w razie ewentualnej kontroli.

Czy istnieją ograniczenia co do celów, na które można przeznaczyć środki z pożyczki i czy mogą być one kwestionowane?

Cele pożyczki zostały określone w ustawie. Środki mają pokryć bieżące koszty działalności gospodarczej. Zatem żadne wydatki nie będą kwestionowane, o ile przedsiębiorca wykaże, że są to wydatki związane z prowadzoną przez niego bieżącą działalnością gospodarczą.

Wnioski o przyznanie pożyczki muszą przejść ocenę i akceptację Urzędów Pracy. Czy istnieje możliwość, aby przyspieszyć procedury i aby pomoc szybciej trafiła do przedsiębiorców?

Ministerstwo zaapelowało do samorządów i urzędów pracy o sprawną obsługę wniosków i rozpatrywanie ich bez zbędnej zwłoki. Dodatkowo resort przekazał środki przeznaczone na finansowanie kosztów obsługi zadań z ustawy COVID-19 w wysokości 0,5 proc. kwoty z rezerwy Funduszu Pracy na finansowanie zadań realizowanych przez PUP. Urzędy otrzymały też wytyczne i instrukcje dotyczące realizacji wniosków od przedsiębiorców. Podstawą jednak jest prawidłowo wypełniony (nieskomplikowany) wniosek. Proces przyznania pożyczki przyspieszy złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku w formie elektronicznej.

We wniosku należy wypełnić rubrykę dotyczącą deklarowanej wielkości przedsiębiorstwa. Dokument odwołuje się

do prawa przedsiębiorców, jednak w załączniku do wniosku znajduje się odniesienie do definicji mikroprzedsiębiorcy z przepisów unijnych. Czy kierować się zatem definicją z wniosku, czy z załącznika?

Może się zdarzyć, że przedsiębiorca, który zgodnie z prawem krajowym jest mikroprzedsiębiorcą, jednocześnie nie będzie się zaliczał do tej kategorii w rozumieniu przepisów unijnych. Nie ma to jednak znaczenia, ponieważ to przepisy krajowe w tym przypadku określają grupę beneficjentów tej formy wsparcia. Przedsiębiorca musi zatem określić we wniosku wielkość przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy Prawo przedsiębiorców. Natomiast w załączniku musi podać wielkość przedsiębiorstwa zgodnie z prawem unijnym, co nie ma wpływu na możliwość uzyskania pożyczki.

Przy wypełnianiu wniosku należy odpowiedzieć na pytanie, czy przedsiębiorca ubiegający się o pożyczkę otrzymał już inną pomoc publiczną w ramach walki z COVID-19. Problem polega na tym, że podmiot, który stara się o zwolnienie ze składek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, nie wie, kiedy taką pomoc otrzyma. Jak zatem należy wypełnić w tym momencie wniosek?

Zgodnie z przepisami, ZUS informuje płatnika o dokonanym zwolnieniu z opłacania składek poprzez profil płatnika w Platformie Usług Elektronicznych lub pocztą. W informacji będzie zamieszczone w jakiej wysokości została udzielona pomoc

oraz jaka jest data udzielenia pomocy.

Jeśli przedsiębiorca nie otrzymał takiej informacji, nie dysponuje oficjalną wiedzą w tym zakresie, nie podaje jej we wniosku.

źródło: gov.pl